
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/444//2024  
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przasnysz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu  przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne 
oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy 
Przasnysz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Przasnysz w 2024 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przasnysz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 

 
 

Dariusz Jankowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3782



Załącznik do  

Uchwały Nr LXVI/444/2024 

                 Rady Gminy Przasnysz 

       z dnia 26 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY PRZASNYSZ W 2024 ROKU 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1 

Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad nimi,  

2) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez sterylizację i 

kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie w uzasadnionych przypadkach ślepych 

miotów, 

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych.   

 

§ 2 

Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy Przasnysz. 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we 

współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej, 

4) Szkoły poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

 

Rozdział  2 

Sposoby realizacji celów programu 

 

§ 3 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami  polega na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt na terenie gminy Przasnysz przez Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska, ul. Leśna 23 05-300 Mińsk Mazowiecki 

REGON:140354809, NIP 8221871306, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt w 

miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec,  w zależności od zaistniałej potrzeby i na zgłoszeniu 

interwencyjnym Policji lub mieszkańców, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3782



2) wyłapywaniu i przewiezieniu bezdomnych zwierząt przez wyspecjalizowanego i uprawnionego 

pracownika Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „PERRO” Marzena Golańska, ul. Leśna 23 05-300 

Mińsk Mazowiecki  REGON:140354809, NIP 8221871306, prowadzącego schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 

3) zapewnieniu dalszej opieki nad wyłapywanymi bezdomnymi zwierzętami w Schronisku w 

miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„PERRO” Marzena Golańska, ul. Leśna 23 05-300 Mińsk Mazowiecki  REGON:140354809, NIP 

8221871306, 

4) bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku, o którym mowa w pkt 3, poddawane będą zabiegowi 

sterylizacji albo kastracji, 

5) poszukiwaniu wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami, schroniskiem, o 

którym mowa w pkt 3 i innymi osobami nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - koordynator 

Urząd Gminy Przasnysz oraz poprzez zamieszczenie informacji na stronach BIP Urzędu Gminy 

Przasnysz i na Facebook. 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie na przyjmowaniu zgłoszeń przez Urząd Gminy w 

Przasnyszu o miejscach pobytu dużej ilości tych zwierząt oraz na  pomocy wolontariuszy, w 

dokarmianiu zwierząt. 

 

§ 4 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1) sterylizację albo kastrację bezdomnych psów i kotów przebywających w schronisku, o którym mowa 

w § 3 pkt.3. 

2) usypianie ślepych miotów w schronisku, o którym mowa w § 3 pkt.3 albo poprzez udzielanie 

jednorazowych zleceń odpowiednim służbom weterynaryjnym tj. Przychodni Weterynaryjnej 

„Crossvet” s.c. Waldemar Krzyżewski i wspólnicy, ul. Gdańska 5, 06-300 Przasnysz. 

3) dobrowolną sterylizację suk wiejskich właścicielskich (za wyjątkiem suk rasowych i w typie rasy) 

na podstawie umowy zawartej przez Gminę Przasnysz z Przychodnią Weterynaryjną „Crossvet” s.c. 

Waldemar Krzyżewski i wspólnicy, ul. Gdańska 5, 06-300 Przasnysz. 

 

§ 5 

Gmina zapewnienia opiekę zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym położonym w 

miejscowości Lisiogóra 8, 06-300 Przasnysz, na podstawie porozumienia zawartego z rolnikiem. 

 

§ 6 

Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów realizuje Gmina poprzez udzielanie 

jednorazowych zleceń odpowiednim służbom weterynaryjnym, tj. Przychodnia  

Weterynaryjna „Crossvet” s.c. Waldemar Krzyżewski i wspólnicy, ul. Gdańska 5,  06-300 Przasnysz. 

 

 

Rozdział 3 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 7 

W celu edukacji mieszkańców Gminy w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację 

następujących zadań: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3782



1) włączenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do działań edukacyjnych 

mających na celu podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie kształtowania 

prawidłowych podstaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt,  

2) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi” oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

Rozdział 4 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

§ 8 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Przasnysz. 

2. W 2024 roku na realizację programu Gmina Przasnysz zapewniła w budżecie kwotę w wysokości 

65 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy 00/100). 

Szczegółowe koszty (zł) 

-        usypianie ślepych miotów 1 200,00 

- zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

1 600,00 

- na sterylizację zwierząt – suk wiejskich 4 000,00 

- odławianie bezdomnych zwierząt i 

zapewnienie utrzymania bezdomnym 

zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt 

oraz sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt 

57 000,00 

- opiekę nad wolnożyjącymi kotami oraz 

zakup karmy 

600,00 

-zapewnienie opieki zwierzętom 

gospodarskim i pozostałe zagadnienia 

wynikające z Programu 

600,00 

RAZEM: 65 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3782


	UCHWAŁA NR LXVI/444//2024  RADY GMINY PRZASNYSZ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-03T12:27:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




